55 affectae ut figura, interdum vero est entitas addita
 alteri enti ad perficiendum illud, ut scientia additur
 intellectui. Non tamen est haec bonitas, quam nunc
 consideramus, quia talis bonitas respectu illius en-
 tis cui accidit, non est intrinseca passio entis, sed
 60 est quoddam accidens eius: unde non est bonitas
 transcendentalis, sed potest dici bonitas formalis,
 vel materialis, vel obiectiva, vel alia similis iuxta
 varios respectus convenientiae, quos una res potest
 ad alteram habere. Nisi forte consideretur illa boni-
 65 tas respectu ipsiusmet rei vel formae, quae bona
 alteri dicitur, de <331> qua iam dictum est: vel
 respectu totius constituti per illam, quomodo est
 intrinseca pars entitatis eius, sicut forma est intrin-
 seca pars compositi, et dici potest quoddam bonum,
 70 vel bonitas eius, et sic iam pertinet ad bonitatem es-
 sentialem illius constituti ut sic. De hac ergo etiam
 est evidens non posse addere modum intrinsecum et
 absolutum ex natura rei distinctum ab entitate rei:
 quia bonitas totius non est, nisi quae consurgit ex
 75 bonitate partium: sed ostensum est, bonitatem for-
 mae non addere aliquid intrinsecum ultra formam,
 et consequenter nec bonitatem materiae supra ma-
 teriam, nec bonitatem unionis supra unionem, ergo
 nec bonitas compositi addet aliquam proprietatem
 80 distinctam supra totam entitatem compositi ut sic.
 Et declaratur applicando argumentum factum: nam
 praecisa illa proprietate manent in illo composito
 tota bonitas materiae, et formae, inter se unitae:
 ergo et bonitas compositi. Quod si neque in ente
 85 composito bonitas addit illum modum, neque etiam
 in ente simplici quod ordinatur ad aliud componen-
 dum: evidenter infertur, etiam in substantiis simpli-
 cibus bonitatem substantialem seu essentialem vel
 transcendentalem nihil intrinsecum addere entitati
 90 earum, est enim eadem vel maior ratio: quia haec
 entia sunt et simpliciora et perfectiora.

55R a mode of a thing thus affected (for example, figure), but
 sometimes it is an entity added to another being in order to
 perfect it (for example, science added to an intellect).

60R But this is not the goodness that we are now consider-
 ing, since with respect to the being in which such goodness
 happens to fall it is not an intrinsic attribute of that being.
 Rather, it is a kind of accident of it. Hence, it is not transcen-
 dental goodness, but rather may be called goodness that is
 formal or material or objective or something else like that,
 according to the various respects of agreeability that one
 thing can have to another. Unless, perhaps, that goodness
 65R is considered with respect to the very thing or form that is
 said to be good for another (which was already discussed), or
 with respect to the whole constituted through it. In the latter
 way, goodness is an intrinsic part of its entity, just as a form
 is an intrinsic part of the composite and can be said to be a
 kind of good or goodness of it. Thus it already belongs to the
 70R essential goodness of what is constituted as such.

75R Concerning this goodness, then, it is also evident that
 it cannot add an intrinsic and absolute mode that is *ex*
naturae rei distinct from the entity of the thing, since the
 goodness of the whole is nothing other than what arises
 from the goodness of the parts. But it was already shown
 that the goodness of a form does not add anything intrinsic
 beyond the form. Consequently, neither does the goodness
 of matter add anything intrinsic beyond the matter nor the
 80R goodness of a union anything beyond the union. Therefore,
 neither does the goodness of the composite add any distinct
 property beyond the whole entity of the composite as such.
 This is shown by applying the argument already made. For,
 prescinding from that property, the whole goodness of the
 matter and of the form that are united to each other remains
 in the composite. Therefore, the goodness of the composite
 also [remains]. But if goodness does not add that mode
 either to a composite being or even to a simple being that is
 85R ordered to composing another being, it is obviously inferred
 that substantial or essential or transcendental goodness
 also does not add anything intrinsic to the entity of simple
 90R

8. Et hinc a fortiori impugnatur opinio, quam
 refert Soncinas 4. *Metaphysicae* q. 19. quae as-
 95 serebat, bonitatem hanc transcendentalem esse
 accidens quoddam vere ac proprie pertinens ad
 praedicamentum qualitatis. Quod est evidenter
 falsum, tum quia praedicatum transcendens non
 potest ad unum genus limitari, tum etiam quia un-
 aquaeque res per seipsam bona est, quod non solum
 100 in Deo est certissimum, sed etiam in aliis entibus,
 ex discursu facto. Nam anima verbi gratia praecise
 ratione suae substantiae aliquid perfectionis habet,
 et bona est ac conveniens homini, et appetibilis ab
 ipso, et idem est in quantitate, et in qualitibus
 105 ipsis: nam in singulis speciebus est propria bonitas
 ac perfectio, unde bonitas non constituit proprium
 qualitatis genus, vel speciem, alioqui una qualitas
 per aliam bona esset, quod est ridiculum: maxime
 cum eadem qualitas possit esse bona uni, et mala
 110 alteri.

*Bonitas absolute non consistit in perfectione reali en-
 tis.*

9. Est ergo quarta sententia, bonitatem nihil aliud
 dicere, quam intrinsecam rei per- <col. b> fec-
 tionem quae absoluta est in absolutis, et relativa
 in relativis. Unde fieri videtur consequens, bonum
 5 nihil aliud esse quam ipsum ens, quatenus in se
 aliquid perfectionis habet. Haec opinio tribuitur
 Hervaeo *Quodlibet* 3. q. 2. ibi tamen magis sentit
 bonitatem dicere entitatem, quatenus est perfectiva
 alterius, seu quatenus ad alterius perfectionem or-
 10 dinatur, quam ut in se habet perfectionem aliquam,
 de quo sensu infra dicam. Aliter ergo potest expli-
 cari haec opinio, quod bonitas uniuscuiusque rei sit
 illa perfectio, qua unaquaeque res in sua entitate